
UCHWAŁA NR XLII/278/18
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Książki.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz.994, poz. 1000) oraz art. 8 ust. 2, art. 36, art. 37 i art. 38 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902, z 2017 r. poz. 60, poz. 1930) § 3 ust. 1 i § 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 2018 r.  r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 936) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Książki w wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie -  4.700,00 zł

2) dodatek funkcyjny w kwocie -     900,00 zł

3) dodatek specjalny 20 % w kwocie -  1.120,00 zł

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia  zasadniczego w kwocie -    
940,00 zł

2. Ponadto Wójtowi Gminy przysługuje dodatkowe wynagrodzenie roczne i inne świadczenia wynikające 
z właściwych przepisów.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.

§ 3. Z dniem 1 lipca 2018 traci moc Uchwała Nr XIV/77/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 stycznia 
2016 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Książki.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: E73F2670-62EF-4FE1-99E4-3633DAF0D88D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLII/278/18 Rady Gminy w Książkach

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. Problematykę wynagrodzenia pracowników
zatrudnionych na podstawie wyboru kompleksowo regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych.

Zgodnie z wyżej powołanymi przepisami poszczególne składniki wynagrodzenia wójta winny mieścić się
w następujących wielkościach :

1) wynagrodzenie zasadnicze począwszy od 1 lipca 2018 r. – od 3.400 zł do 4.700 zł, dla gmin do
15 tys. mieszkańców,

2) dodatek funkcyjny - do kwoty 1.900 zł w gminach do 15 tys. mieszkańców,

3) dodatek specjalny – w kwocie nieprzekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego,

4) dodatek za wieloletnią pracę – maksymalnie 20 % wynagrodzenia zasadniczego (w zależności od stażu
pracy).

Niniejszy projekt uchwały przewiduje zmniejszenie dotychczasowego wynagrodzenia zasadniczego
Wójta o kwotę 100 zł z uwagi na to, że przepisy regulujące wynagrodzenie wójta, które będą obowiązywały
z dniem 1 lipca 2018 r. wprowadzają maksymalny poziom wynagrodzenia wójta w gminach do 15 tys.
mieszkańców w kwocie 4.700 zł. Obecnie wynagrodzenie zasadnicze wójta wynosiło 4.800 zł, dlatego rada
gminy zobowiązana jest, aby do 30 czerwca podjąć nową uchwałę określającą wynagrodzenie wójta zgodnie
z nowymi przepisami w tym zakresie.

Jednocześnie proponuje się zwiększenie dodatku funkcyjnego z kwoty 700,00 zł do kwoty 900,00 zł oraz
pozostawienie dodatku specjalnego na poziomie 20 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego i dodatku za wieloletnią pracę na poziomie 20 %.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: E73F2670-62EF-4FE1-99E4-3633DAF0D88D. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1218453111

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  29 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: E73F2670-62EF-4FE1-99E4-3633DAF0D88D. Podpisany Strona 2


		2018-06-28T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




